SẠO Y; Uy ban nhân dân Thành phồ
HỒ Chí Minh; 07/06/2023; 16:12:18

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
» THANH PHÓ HO CHI MINH Đ ộc lâp  — T ự  do — H ạn h  phúc

Sô ẲẬ&A /ƯBND-KSTT Thành phổ Hồ Chỉ Minh, ngày ó-? thảng Ể năm 2023
V/v triển khai Chi thị số 733/CT-BGDĐT
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về chấn chỉnh
thực hiện quy định liên quan đến bỏ sổ hộ
khẩu giấy, sổ tạm trú giấy khi thực hiện

thủ tục hành chính, dịch vụ công
trong lĩnh vực giáo dục

1 TRƯỜNG
só

ị ị^ K ín h  gửi:

V  s ....................................
đen Ngày:.̂ »í-4/-̂ ^
|Chuyổn:...$ý^ 4

-S ở  Giáo dục và Đào tạo;
- ù y  ban nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủ Đức.

Xét Tờ trình sô 2534/TTr-SGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2023 của
Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Chỉ thị số 733/CT-BGDĐT ngày 10
tháng 5 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc chấn chinh thực hiện
quy định liên quan đến bỏ sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục
hành chính, dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục, Chủ tịch ủ y  ban nhân dân
Thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch ủy  ban nhân dân các quận,
huyện, thành phố Thủ Đức:

1.1. Không quy định cá nhân, tổ chức nộp hoặc xuất trình hộ khẩu giấy,
sổ tạm trú giấy ngoài các thành phần hồ sơ theo quy định khi thực hiện thủ tục
hành chính, dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục; không yêu cầu cá nhân,
tổ chức nộp, xuất trình các loại giấy tờ khác chứng minh thông tin về cư trú như
giấy xác nhận thông tin về cư trú, thông báo sô định danh cá nhân,...
khỉ thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục trong
trường hợp đã kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

1.2. Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục
thường xuyên và các cơ sở giáo dục có liên quan thực hiện nghiêm việc
không yêu cầu cá nhân, tổ chức nộp hoặc xuất trình hộ khẩu giấy, sổ tạm trú
giấy khi thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trong
lĩnh vực giáo dục.

1.3. Quán triệt, tuyên truyền tới công chức, viên chức ở các cấp quản lý
giáo dục, các giáo viên và nhân viên trong các cơ sở giáo dục mâm non,
phổ thông, giáo dục thường xuyên và các cơ sở giáo dục có liên quan không
được yêu cầu cá nhân, tổ chưc nộp hoặc xuất trình hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy
khi thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục.

2

1.4. Thường xuyên chỉ đạo, tổ chức kiểm tra, chấn chỉnh thực hiện
quy định liên quan đến bỏ sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục
hành chính, dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục.

2. Sờ Giáo dục và Đào tạo chủ động phối hợp với Văn phòng ủy  ban
nhân dân Thành phổ, Sở Thông tin và Truyền thông và các đcm vị có liên quan
tham mưu công bố thủ tục hành chính, hoàn thiện quy trình nội bộ, tái cấu trúc
quy trình để tổ chức khai thác sử dụng thông tin về cư trú phục vụ giải quyết
thủ tục hành chính, dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục./.

Nơi nhậm
- Như trên;
- TTUB: CT, PCT/VVH;
- VPUB: CVP, PCVP/VX;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
-Lưu: Vt7(KSTT/L). i